ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG LONG SƠN              Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Số: 293 /TB-UBND      Long Sơn, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ Kỷ niệm Ngày Chiến Thắng (30/4/1975 – 30/4/2024)

và ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024)

Căn cứ thông báo số 611/TB-UBND của UBND thị xã Tân Châu ngày 16/4/2024

về thông báo nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10/3 âm lịch) và Lễ Kỷ niệm Ngày

Chiến Thắng (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024)

Nay UBND phường Long Sơn thông báo về việc nghỉ Lễ Kỷ niệm Ngày Chiến

Thắng (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024) như sau:

1.Về nghỉ lễ 30/4 – 1/5:

Nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024

công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến

hết thứ Tư ngày 01/5/2024. (Làm bù vào ngày thứ Bảy 04/5/2024).

2. Về treo cờ Tổ quốc:

Các Cơ quan hành chính đơn vị sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, cơ sở

kinh tế, trường học, công ty, xí nghiệp và hộ dân treo cờ Tổ quốc ngày 30/4/2024

và ngày 01/5/2024.

3. Quy định chung

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí phân công cán bộ trực đơn vị đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn cơ quan, xử lý kịp thời những tình huống đột xuất (nếu có).

 - Công an, Quân sự  và Bảo vệ dân phố phường trực theo Kế hoạch của đơn

vị, đồng thời tăng cường công tác tuần tra giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn phường trước, trong và sau thời gian nghỉ Lễ.

- BND các khóm chịu trách nhiệm tổ chức vận động cơ quan, hộ dân trên địa

bàn khóm quản lý thực hiện vệ sinh môi trường xung quanh nơi cư trú, trang trí

đường phố và treo cờ Tổ quốc theo đúng quy định, thay những cờ cũ, phai màu

bằng cờ mới để tạo mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân phường thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức các cơ

quan, đơn vị và BND các khóm trên địa bàn phường được biết và thực hiện nghiêm

tinh thần Thông báo này.

Nơi nhận:
-TT.ĐU, HĐND,UBND, UBMTTQVN phường;

-Các cơ quan, Ban ngành đoàn thể;

-Các trường trên địa bàn phường;

-Cán bộ đài TT (Thông báo)

-Ban nhân dân các khóm;

-Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hòa Đồng

		2024-04-24T16:15:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!